МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________________                                                                            № ___________

Волгоград

Об организации трехуровневой системы оказания медицинской помощи

детскому населению по профилю "педиатрия" на территории

Волгоградской области

 В целях дальнейшего совершенствования организации оказания

медицинской помощи детскому населению с заболеваниями по профилю

"педиатрия" на территории  Волгоградской области, в соответствии

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от

16.04.2012 № 366н "Об утверждении Порядка оказания педиатрической

помощи", во  исполнение приказа Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 05.05.1999 № 154 "О совершенствовании

медицинской помощи детям подросткового возраста"

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Распределение государственных учреждений здравоохранения

по уровням при оказании медицинской помощи детскому населению с

заболеваниями по профилю "педиатрия" на территории  Волгоградской

области согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. Зоны ответственности государственных учреждений

здравоохранения II и III уровня, оказывающих круглосуточную

стационарную медицинскую помощь детскому населению с заболеваниями

по профилю "педиатрия" согласно приложению 2 к настоящему приказу.

 2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения

организовать:

 2.1. Работу в части оказания медицинской помощи детскому

населению с заболеваниями по профилю "педиатрия" в соответствии с

требованиями настоящего приказа;

 2.2. Эвакуацию детей, нуждающихся в госпитализации по

экстренным показаниям с заболеваниями по профилю "педиатрия" в

медицинские организации, имеющие в своей структуре отделение

анестезиологии-реанимации или блок (палату) реанимации и интенсивной

терапии, санитарным транспортом медицинской организации;

 2.3. Перевод детей с заболеваниями по профилю "педиатрия" после

устранения угрожающих жизни состояний, при наличии медицинских

показаний и с целью оказания специализированной  медицинской помощи

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Главным врачам ГБУЗ "Станция скорой медицинской помощи",

Волгоград Р.В.Лященко, ГБУЗ "Клиническая станция скорой медицинской

помощи", г. Волжский В.А.Данилову, ГБУЗ г. Камышина "Станция скорой

медицинской помощи" С.Ф. Шелеповой, ГБУЗ "Михайловская станция

скорой медицинской помощи" В.Г.Буянову на территории  Волгоградской

области организовать эвакуацию детского населения, нуждающегося в

госпитализации по экстренным показаниям с заболеваниями по профилю

"педиатрия" в медицинские организации, имеющие в своей структуре

отделение анестезиологии-реанимации или блок (палату) реанимации и

интенсивной терапии.

4. Главным врачам ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая

больница № 1" Н.А.Черняевой, ГУЗ "Городская клиническая больница

скорой медицинской помощи № 25" Н.В.Ляховой, ГБУЗ "Городская

клиническая больница № 1 им. С.З.Фишера", г. Волжский А.Е.Анищенко,

ГБУЗ "Михайловская ЦРБ" О.В.Бондаревой и и.о. главного врача ГБУЗ

г. Камышина "Городская больница № 1" В.Н.Кравцову, во исполнение

п. 1.3. "Обеспечить оказание стационарной помощи детям в возрасте до 17

лет включительно в стационарах общей сети по направлениям детских и

подростковых лечебно-профилактических учреждений" приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05.05.1999 №

154 "О совершенствовании медицинской помощи детям подросткового

возраста" получить лицензию на осуществление медицинской

деятельности, предусматривающую выполнение работ (услуг) по

"педиатрия".

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Волгоградской области И.А. Карасеву.

Министр здравоохранения
Волгоградской области                                                                    В.В.Шкарин

Н.Н. Долгова
(8442) 30-82-94

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства здравоохранения

Волгоградской области
от ________ № _______

Распределение государственных учреждений здравоохранения по уровням

при оказании медицинской помощи детскому населению с заболеваниями

по профилю "педиатрия" на территории  Волгоградской области

1. Перечень государственных учреждений здравоохранения I уровня,

оказывающих медицинскую помощь детскому населению с заболеваниями

по профилю "педиатрия" (первичная медико-санитарная помощь и

первичная врачебная):

Наименование медицинской организации

Учреждения здравоохранения, оказывающие амбулаторную  или

первичную медико-санитарную помощь и первичную  врачебную

помощь детскому населению Волгоградской области:

ГБУЗ "ЦРБ Алексеевского муниципального района"

ГБУЗ "Быковская ЦРБ"

ГБУЗ "Городищенская ЦРБ"

ГБУЗ "Даниловская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Дубовского муниципального района"

ГБУЗ "Еланская ЦРБ"

ГБУЗ "Жирновская ЦРБ"

ГБУЗ "Иловлинская ЦРБ"

ГБУЗ "Калачевская ЦРБ "

ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Клетского муниципального района"

ГБУЗ "ЦРБ Котовского муниципального района"

ГБУЗ "Котельниковская ЦРБ"

ГБУЗ "Камышинская городская детская больница"

ГБУЗ "Кумылженская ЦРБ"

ГБУЗ "Ленинская ЦРБ"

ГБУЗ "Михайловская городская детская больница"

ГБУЗ "Нехаевская ЦРБ"

ГБУЗ "Новоаннинская ЦРБ"

ГБУЗ "Новониколаевская ЦРБ"

ГБУЗ "Николаевская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Ольховского муниципального района"

ГБУЗ "Октябрьская ЦРБ"

ГБУЗ "Палласовская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Руднянского муниципального района"

ГБУЗ "Среднеахтубинская ЦРБ"

ГБУЗ "Краснослободская городская больница"

ГБУЗ "ЦРБ Суровикинского муниципального района"

ГБУЗ "Серафимовическая ЦРБ"

ГБУЗ "Светлоярская ЦРБ"

ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ"

ГБУЗ "Фроловская ЦРБ"

ГБУЗ "Урюпинская ЦРБ им.В.Ф. Жогова"

ГБУЗ "Чернышковская ЦРБ"

ГБУЗ "Городская  детская больница", г. Волжский

ГБУЗ "Городская детская поликлиника № 1", г. Волжский

ГБУЗ "Городская детская поликлиника № 2", г. Волжский

ГБУЗ "Городская поликлиника № 6", г. Волжский

ГУЗ "Детская поликлиника № 1", Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника № 2", Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника № 3", Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника № 5", Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника № 6", Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника № 9", Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника № 10", Волгоград

ГУЗ "Детская клиническая поликлиника № 15", Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника № 16", Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника № 17", Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника № 25", Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника № 26", Волгоград

ГУЗ "Детская поликлиника № 27", Волгоград

ГУЗ "Детская клиническая поликлиника № 31", Волгоград

ГУЗ "Больница № 18", Волгоград

ГУЗ " Поликлиника № 30", Волгоград

ГБУЗ "Гумракская амбулатория", Волгоград

ГУЗ "Консультативно – диагностический центр для детей № 1", Волгоград

ГУЗ "Клиническая поликлиника № 28", Волгоград

Учреждения здравоохранения, оказывающие стационарную помощь

детскому населению Волгоградской области:

ГБУЗ "ЦРБ Алексеевского муниципального района"

ГБУЗ "Быковская ЦРБ"

ГБУЗ "Городищенская ЦРБ"

ГБУЗ "Даниловская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Дубовского муниципального района"

ГБУЗ "Еланская ЦРБ"

ГБУЗ "Жирновская ЦРБ"

ГБУЗ "Иловлинская ЦРБ"

ГБУЗ "Калачевская ЦРБ "

ГБУЗ "Киквидзенская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Клетского муниципального района"

ГБУЗ "ЦРБ Котовского муниципального района"

ГБУЗ "Котельниковская ЦРБ"

ГБУЗ "Камышинская городская детская больница"

ГБУЗ "Кумылженская ЦРБ"

ГБУЗ "Ленинская ЦРБ"

ГБУЗ "Михайловская городская детская больница"

ГБУЗ "Нехаевская ЦРБ"

ГБУЗ "Новоаннинская ЦРБ"

ГБУЗ "Новониколаевская ЦРБ"

ГБУЗ "Николаевская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Ольховского муниципального района"

ГБУЗ "Октябрьская ЦРБ"

ГБУЗ "Палласовская ЦРБ"

ГБУЗ "ЦРБ Руднянского муниципального района"

ГБУЗ "Среднеахтубинская ЦРБ"

ГБУЗ "Краснослободская городская больница"

ГБУЗ "ЦРБ Суровикинского муниципального района"

ГБУЗ "Серафимовическая ЦРБ"

ГБУЗ "Светлоярская ЦРБ"

ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ"

ГБУЗ "Фроловская ЦРБ"

ГБУЗ "Урюпинская ЦРБ им.В.Ф. Жогова"

ГБУЗ "Чернышковская ЦРБ"

2. Перечень государственных учреждений здравоохранения II

уровня, оказывающих медицинскую помощь детскому населению (с 0 до

14 лет) с заболеваниями по профилю "педиатрия" (первичная врачебная и

специализированная медико-санитарная помощь):

Наименование медицинской организации

ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая больница"

ГУЗ "Детская клиническая больница № 8"

ГУЗ "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 15"

ГБУЗ "Городская детская больница", г. Волжский

ГБУЗ "Камышинская детская городская больница"

ГБУЗ "Михайловская городская детская больница"

ГУЗ "Детская клиническая больница № 2", Волгоград

ГУЗ "Консультативно-диагностический центр для детей № 1", Волгоград

Перечень государственных учреждений здравоохранения II уровня,

оказывающих медицинскую помощь детскому населению (с 15 до 17 лет) с

заболеваниями по профилю "педиатрия" (первичная врачебная и

специализированная медико-санитарная помощь):

Наименование медицинской организации

ГУЗ "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 15"

ГУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"

ГУЗ "Клиническая больница № 4", Волгоград

ГБУЗ "Городская клиническая больница № 1 им. С.З.Фишера", г. Волжский

ГБУЗ "Михайловская ЦРБ"

ГБУЗ "Городская больница № 1" г. Камышин

ГУЗ "Детская клиническая больница № 8" (по согласованию)

ГБУЗ "Городская детская больница", г. Волжский (по согласованию)

ГБУЗ "Камышинская детская городская больница" (по согласованию)

ГБУЗ "Михайловская городская детская больница" (по согласованию)

ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая больница" (по

согласованию)

3. Перечень государственных учреждений здравоохранения III

уровня, оказывающих медицинскую помощь детскому населению с

заболеваниями по профилю "педиатрия" (специализированная и

высокотехнологичная помощь):

Наименование медицинской организации

ГБУЗ "Волгоградская областная детская клиническая больница"

ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница № 1" (с 15 до 17 лет)

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к приказу министерства здравоохранения

Волгоградской области
от ________ № _______

Зоны ответственности государственных учреждений здравоохранения II и

III уровня, оказывающих круглосуточную стационарную медицинскую

помощь детскому населению с заболеваниями по профилю "педиатрия"

  Наименование медицинской

организации

Зоны ответственности

медицинской организации

(районы Волгограда и

Волгоградской области)

1 ГУЗ "Детская клиническая больница

№ 8" (дети 0-14 лет *и подростки 15-

17 лет)

ГУЗ "Городская клиническая

больница скорой медицинской

помощи № 25" (подростки 15-17 лет)

Центральный, Дзержинский

Советский, Ворошиловский

районы Волгограда;

районы Волгоградской

области (по согласованию)

2 ГУЗ "Консультативно-

диагностический центр для детей

№ 1", Волгоград  (дети 0-14 лет  *и

подростки 15-17 лет)

ГУЗ "Клиническая больница скорой

медицинской помощи № 15"

(подростки 15-17 лет)

Красноармейский,

Кировский районы

Волгограда;

районы Волгоградской

области (по согласованию)

3 ГУЗ "Детская клиническая больница

№ 2", Волгоград (дети 0-14 лет *и

подростки 15-17 лет)

ГУЗ  "Клиническая больница № 4"

(подростки 15-17 лет)

Краснооктябрьский,

Тракторозаводский районы,

Волгограда;

районы Волгоградской

области (по согласованию)

4 ГБУЗ "Городская детская больница",

г. Волжский (дети 0-14 лет *и

подростки 15-17 лет)

ГБУЗ "Городская клиническая

больница № 1 им. С.З. Фишера"

г. Волжский;

районы Волгоградской

области (по согласованию)

 г. Волжский (подростки 15-17 лет)

5 ГБУЗ "Михайловская городская

детская больница" (дети 0-14 лет *и

подростки 15-17 лет)

ГБУЗ "Михайловская ЦРБ"

(подростки 15-17 лет)

Михайловский район

Волгоградской области;

районы Волгоградской

области (по согласованию)

6 ГБУЗ "Камышинская детская

городская больница" (дети 0-14 лет

*и подростки 15-17 лет)

ГБУЗ "Городская больница № 1"

г. Камышин (подростки 15-17 лет)

Камышинский район

Волгоградской области;

районы Волгоградской

области (по согласованию)

7 ГБУЗ "Волгоградская областная

детская клиническая больница"

(дети 0-14 лет *и подростки 15-17

лет)

ГБУЗ "Волгоградская областная

клиническая больница № 1"

(подростки 15-17 лет)

Районы Волгоградской

области

*и подростки 15-17 лет по согласованию с главным врачом